
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 1 » марта 2017 г. № 75 -осн

О внесении изменений в приказ министерства труда и
социальной защиты Тульской области от 27.04.2016 № 159-

осн «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Выдача
реабилитированным лицам и лицам, признанным

пострадавшими от политических репрессий, свидетельств о
праве на меры социальной поддержки»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской
области от 27.04.20 16 № 159-осн «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Выдача
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от
политических репрессий, свидетельств о праве на меры социальной
поддержки» (далее - приказ № 159-осн) следующие изменения:

1.1. Раздел 11 приложения к приказу № 159-осн изложить в новой
редакции:

«Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной услуги является отсутствие полного пакета
необходимых документов, предоставление которых возложено
административным Регламентом на заявителя.».

1.2. Подпункт «б» и абзац 4 пункта 23.7 приложения к приказу
№ 159-осн изложить в новой редакции:

«б) при принятии решения об отказе в предоставлении
государственной услуги - с использованием почтовой связи,
информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных
и муниципальных услуг в электронной форме (приложение № 6 к
административному регламенту).



г

Уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении
государственной услуги должно быть направлено заявителю по месту
жительства или месту пребывания в течение 10 дней со дня обращения.».

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и социальной
защиты Тульской области

Министерство
труда и

социальной защиты
Тульской области i

А.В. Филиппов


